li A u f  der U rkunde s te h t:  F ra te r  E rh ard u s G rulich M agister redem it p ra tum  in sertům  a. d. 1512.

ХХУ. 1426. 14. Januar.
Mathiasstift Nr. 455.

I* n. d. a. Noverint universi et singuli, quibus nosse fuerit oportunum, quod coram nobis vergleich 
Theodrico de Cruczeburg canonico et officiali W rat. ad infrascripta judicio presidente, Zcilhen̂ 'wTnn 
reverendo in christo patre ac dom. dom. Bernharde episcopo Calipoliemi ex una et venerabili ]de”tK̂ epr^"J 
et religiosis viris Petro Stobichin magistro sive preceptore, Paulo Pruteni, Johanne WoliF wieder aufse-

nomm en w erden
prebiteris, et Nicolao W olff magistro coquine, professis domus hospitalis seti. Mathie in kann- 
W rat. et fratrum et successorum suorum nominibus propter subscriptam concordiam con- 
gregatis parte ex altera, non vocatis, non citatis, personaliter constitutis, dicte partes sunt 
et fuerunt confessate et publice recognoverunt, se probis viris mediantibus occasione cen- 
suum, quos dictus dom. Bernhardus ep. in bonis dicte domus habere dinoscitur et adhuc 
habet, integre et intégralité , ac in toto fore et esse concordatos modo subscripto videlicet, 
quod prelibatus rev. pater dom. Bernhardus ер. sit et esse debet promotor et fautor ас 
amicus honorabilis et religiosorum magistri et conventus apud sctum. Mathiam in W rat. 
predictorum et viceversa ipsi domini pro ipso dom. Bernhardo ep. deum exorare tenebun- 
tu r; item omnes exositates, inimicicie, rancores et controversie inter ipsas partes quo vis 
modo exorte et suscitate, ас cause inter ipsas partes mote processibus, quas ipse dom.
Bernhardus ep. in et super domo hospitalis et ipsius pertinenciis habet et habent (!), sint ad 
invicem recompénsate, sopite et extincte, salvis infradicendis videlicet, quod dicti magister 
et fratres dicto dom. episcopo pro censibus suis, quos habent et habet in bonis dicte domus zmspnichtìge 
comparatos, omnibus annuatim solvere et pagare debeant decern- et ocio marcas, duntaxat vide- unterwerfen sich 
licet novem marcas W alpurgis et novem marcas beati Martini in festivitatibus sub pena d” ĉ tx.™°“u" 
excommunicacionis ecclesiasticaque censura, cui se ipsi magister et fratres necnon ortulani Sicllerung der

1 l o  Zinsschuld des
omnes et singuli ville Czechnicz subicere et subm ittere debeant, quo ad solucionem  predicta- E rbherm . 

rum  XVIII m arcarum  singulis annis in term inis predictis faciendam coram  nobis T heodrico  
officiali W rat., quam quidem  submissionem dicti fratres et eom m  subditi finire debeant 
infra festum beate M arie virginis purificacionis proxime venturum . Quam submissionem 
dicti m agister e t fra tres ipso facto ibidem coram nobis fecerunt et se subm iserunt. Hujus- 
modi quoque censuum  solucio incipere debeat in festo sancte W alpurgis proxim e venturo 
e t sic deinceps in term inis prenotatis, prefata  quoque concordia et solucio stare  et con
tin ú an  debeat ad septem annos duntaxat, a die hodierna sive a data presencium incipiendo, 
quibus expiratis, quod si ipse dom. B ernhardus ep. superv ixerit, hujusm odi solucionem 
X V III marcarum susòipere po test si velit sin autem census suos omnes re ta rda tos •
repetere, pOtest et debet COram nobis au t SUCCeSSOribuS nOStris, officiali W ra t. jud ice Gerichtsstand, 

ipsis partibus a sede apostolica deputato , que jurisdiccio  rata  et grata manere debeat ad 
hec facienda in ter ipsas partes predictas, vel saltim ipse dom. B ernhardus ep. judicem  sibi
valeat et po terit de novo ad prem issa im petrare, ubi et quando sibi visum fuerit expedire;

2 0 "
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item quod, si ipse dom. Bernhardus ep. solucionem predietarum XVIII marearum annuatim 
sibi ad. vite tempora faciendam ultra dictos VII annos continuare et habere nollet, prefatos 
magistrům et fratres post VII annos pretéritos infra unum mensem certificare debet, 
alioquin ipsa presens concordia ad ulteriora debet habere progressum, contradiccione 
omni cessante; et in casu quo ipse dom. Bernhardus ep. decederet, quod omnia inter ipsas 
partes contracta sint et debeant esse extincta ac ipsi magister et fratres ab omni solucione 
libertati. Prelibatus quoque dom. episcopus per se vel suum procuratorem Submissionen! 
predictam per magistrům et fratres ас subditos eorum in Czechnicz factam et faciendam 
coram nobis et ipsius ratificacionem suscipere et acceptare debeat infra tempus sive festum 
purificacionis Marie virginis gloriose predictum; alioquin ipsi magister et fratres ас subditi 
facere possint et debeant ad ipsius dom. Bernhard! ep. contumaciam, seu ipsius absencia 
aut ejus procuratoris non obstante; item quod post spacium VII annorum hujusmodi 
littore contractus in suo permanere debeant vigore salvis prescriptis superius adjectis. 
Quam quidem submissionem partes lune inde per nos ratifican et confirmari cum debita 
ju ris  instancia postularunt. Nos vero attendentes eaudem de volúntate dictarum parcium 
per omnia processisse ipsamque ratam habentes et gratam eam in omnibus suis clausulis 
atque punctis de certa nostra sciencia coutìrmamus, mandantes dictis partibus hincinde 
quatenus premissa omnia et singula teneant impleant ac inviolabiliter observent sub 
pena exeommunicacionis ecclesiastica et censura, int’erponentes nichilominus omnibus et 
singulis premissis auctoritatem nostram pariter et decretum. Actum et datum in domo 
habitacionis nostre in Summo W ratislaviensi sita die decima mensis decembris hora 
vesperorum vel quasi, presentibus ibidem scientifico et discretis viris magistro Sigismundo 
Lemchin sete. Elyzabeth W rat., Jeronimo Apothecarii parochialis in Swidnicz ecclesiarum 
altaristis, Johanne Czalnik vicario ecclesie W rat. et Francisco Gerlachscheim clerico et 
notario publico, üemum a. d. MCCCCXXVI0- lune die quarta decima mensis Januarii 
adveniente, nobis quoque Theodrico officiali W rat. prefato in consistorio judicio presi
dente, discretis viris magistris Petro Lesnicz advocato causarum consistorii W rat., procura
tore vero et legitimo ut asseruit dicti dom. Bernhard! ep. et procuratorio nomine ejusdem 
ex una, et magistro Nicolao Wolff similiter advocato causarum consistorii W rat. procura
tore vero et legitimo laboriósorum virorum Johannis Meysner Sculteti, W oytkonis New- 
vver, Johannis Grub, Petri Flach, Johannis Falk, Michaelis Rygan, et Mathie Twark, 
rusticorum de villa Czechnicz') et procuratorio nomine eorundem parte ex altera, non vocatis, 
non citatis, coram nobis comparentibus, idem magister Nicolaus W olff habens mandatum 
plenum sufficiens et speciale dictos scultetos et rústicos omnes et singulos ipsorumque 
heredes et legítimos successores mbmittendi jurisdiccioni ecclesiastice et censure, prout hec

!) O ffenbar nicht bios ortu lan i. T scheehnitz  b esass nach dem R egistrum  burnegeld  (vergl. D om slau L X X V III)  
1425 12 m ans, censuales e t tabern ., und zahlte 10 G r. 1443 sind  nach dem H u fen reg iste r bei K lose  (vergl. D om s
lau CI) von 11 H ufen besetzt.

in quodam instrumento publico manu Johannis Salomonis de Lubavia clerici Misnensis 
diócesis publici imperiali auctoritate notarii scripto et confecto, ipsius nomine et signo 
solitis et consuetis consignato, coram nobis exhibito et producto, plenius vidimus conti
neri, propter quod dictus magister Nicolaus W olff non deceptus, non vi, dolo aut aliquo 
errore circumventus, sed sponte, libere et voluntarle, p rout habuit specialiter in mandatis, 
coram nobis recognovit ac pretactos scultetum et rústicos omnes et singulos in Czechnicz 
ipsorumque successores judicialiter obligavit ad solucionen! XVIII marcarum annui census 
reverendo in christo patre ac dom. dom. Bernhardo ep. prelato1 jux ta  concordiam prefatam, 
inter ipsum dom. Bernhardum ep. ex una et venerabilem et religiosos viros Petrum 
Stobichin preceptorem et magistrům ac conventum domus hospitalis apud sctum. Mathiam 
in W ratislavia coram nobis factam et celebratam, dandum et solvendum eundem censům 
X V III marcarum in terminis solucionum prescriptis, videlicet medietatem ad nunc festům 
ste. W alpurgis, et aliam medietatem ad festům sti. Martini ep. ex tunc sequens, et sic in- 
antea futuris temporibus annis singulis jux ta  concordiam prescriptam continuando, de 
censibus, proventibus et obvencionibus universis diete ville Czechnicz dieto dom. Episcopo 
facienda sub pena excommunicacionis ecclesiasticaque censura in eosdem constituentes 
ipsorumque heredes et legítimos successores, quociens in solucione, dacione et presen- 
tacione dicti census in terminis prescriptis facienda negligentes quod absit forent sen 
remissi, per nos Theodricum officialem W rat. nostrosque successores, qui fuerint pro 
tempore, libere promulganda; quos eciam omnes et singulos predictos ipsorumque heredes 
et legítimos successores continuo ad solucionem dicti census XVIII marcarum jux ta  con
cordiam prescriptam dieto dom. episcopo faciendam dictus magister Nicolaus W olff pro
curator, prout habuit specialiter in mandatis, coram nobis judicialiter sub pena excommu
nicacionis ecclesiasticaque censura obligavit, ipsosque omnes et singulos ipsorumque 
heredes ac legítimos successores ad hoc faciendum pene excommunicacionis ecclesiastice 
et censure subjecit pariter et submisit, prout hec omnia et singula in prescripta concordia 
superius continentur lacius expressa, renuncians nichilominus in et circa premissa 
omnibus et singulis excepcionibus legis, canonis, statuti et consuetudinis ac aliis omnibus 
et singulis quibus se contra submissionem premissam tueri possent. Quamquidem sub- • 
missionem prenotatus magister Petrus Lesnicz procuratorio nomine dicti dom. Bernhardi 
ep. a nobis auctoritate nostra ordinaria confirmari petivit. Nos igitur Theodricus officialis 
W rat. prefatus premissis omnibus eo modo ut premittitur auctoritatem nostram inter- 
posuimus, et presentibus interponimus pariter et decretum mandantes dictis sculteto et 
rusticis omnibus et singulis, quatenus dictum censům XVIII marcarum juxta concordiam 
prescriptam dieto dom. Bernhardo ep. in terminis prescriptis dent, solvant et présentent 
sub pena excommunicacionis ecclesiasticaque censura. Actum et datum anno et die quibus 
supra, presentibus ibidem discretis viris magistris, Petro W artinberg, Michaele Resin- 
kirche, Stephano Wolff, Laurencio Grolog advocatis, Tilmanno de Curia, Gregorio
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W eynrich , Laurencio Crapicz procuratorìbus, Andrea Nigri et Luca de Opol notariis 
publicis consistorii W rat. testibus ad premissa. In quorum omnium et singulorum fidem 
et testimonium premissorum sigillum officiolatus W rat. presentibus est appensum.